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Τα σκυλιά δεν επιτρέπονται πλέον στα γήπεδα 
συνθετικού τάπητα και χλοοτάπητα οποιαδήποτε. 
στιγμή.

Τα σκυλιά δεν επιτρέπονται στην περιοχή των θεατών 
γύρω από τα γήπεδα συνθετικού και χλοοτάπητα 
δύο ώρες πριν και μετά τους αγώνες της National 
Premier League Victoria ή όταν οποιοδήποτε γήπεδο 
χρησιμοποιείται για προγραμματισμένους αγώνες 

ή προπόνηση και πρέπει να είναι δεμένα 
με λουρί σε αυτόν τον χώρο όλες τις άλλες 
ώρες.

 shape.monash.vic.gov.au/jack-edwards-
dogs 

ΥΠΑΡΧΕΙ ΑΦΘΌΝΌΣ ΧΩΡΌΣ 
ΔΩΡΕΑΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΌ 
Glen Waverley 

ΕΠΌΜΕΝΑ ΒΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΌ  
έργο της περιοχής του 
Δημαρχείου στο Glen Waverley 

Μετά από διαβούλευση με την κοινότητα 
νωρίτερα φέτος, προχωρούμε στις εργασίες 

ενός νέου Δημαρχείου στο Glen Waverley. 

Επισκεφθείτε  shape.monash.vic.gov.au για να μάθετε 
τι θα συμβεί στη συνέχεια με την πώληση του Central 
Car Park στο Glen Waverley, η οποία θα βοηθήσει στη 
χρηματοδότηση του έργου.

ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΤΗΝ Jack Edwards OLA
Αν θέλετε να τρέξετε το σκυλί σας χωρίς λουρί στη Jack Edwards Reserve, στο Oakleigh 

- υπάρχουν κάποιες αλλαγές στο πού και πότε μπορείτε τώρα να το κάνετε. 
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Μετά από κάποιες εργασίες που 
ολοκληρώθηκαν πρόσφατα, το επίπεδο έξι 

του Χώρου Στάθμευσης Αυτοκινήτων Euneva στο 
Glen Waverley άνοιξε ξανά. Υπάρχουν περίπου 
60 επιπλέον δωρεάν θέσεις στάθμευσης και 
βρίσκεται σε μικρή απόσταση με τα πόδια από τη 
λεωφόρο Euneva προς το Kingsway.

Γνωρίζατε ότι έχουμε περισσότερες από 1.000 δωρεάν 
θέσεις στάθμευσης μέσα και γύρω από την περιοχή 

του Glen Waverley; Περισσότερα σχετικά με 
τις επιλογές στάθμευσης ενώ επεκτείνουμε 
το Σταθμό Αυτοκινήτων Bogong:: 

 www.monash.vic.gov.au/bogong

http://shape.monash.vic.gov.au/jack-edwards-dogs
http://shape.monash.vic.gov.au/jack-edwards-dogs
http://shape.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/bogong
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Μήνυμα από τη Δήμαρχο Cr Tina Samardzija
Ήταν τιμή και προνόμιο να σας υπηρετήσω ως Δήμαρχος 
του Monash τον περασμένο χρόνο. Ήταν μια εξαιρετική 
χρονιά επιτευγμάτων, μια χρονιά κατά την οποία 
συνεχίσαμε να παρέχουμε εξαιρετικές υπηρεσίες και 
προγράμματα για την κοινότητά μας.
Όταν έγινα δήμαρχος τον Νοέμβριο του 2022, μίλησα για 
τους ανθρώπους που με εμπνέουν – αυτούς που βλέπουν 
κάποιον που χρειάζεται βοήθεια, κάτι που χρειάζεται 
βελτίωση και απλά προχωρούν και το κάνουν. Δεν 
υποκινούνται από επιδοκιμασίες ή εύσημα.
Φέτος γνώρισα τόσους πολλούς από αυτούς τους 
ανθρώπους. Πολλοί από αυτούς ήταν υποψήφιοι για 
τα βραβεία Sir John Monash που πραγματοποιήθηκαν 
πρόσφατα και πραγματικά ενέπνεαν οι ιστορίες τους για 
τη διαφορά που κάνουν στις ζωές των άλλων. Πολλοί 
από αυτούς δεν ήταν εκεί, αλλά εξακολουθούν να 
βρίσκονται εκεί έξω βοηθώντας τους ανθρώπους και να 
εργάζονται για την κοινότητά μας. 
Φέτος, επικεντρώθηκα στη συνέχιση της παροχής 
υπηρεσιών του Δήμου με αποδοτικό και αποτελεσματικό 
τρόπο και στη διασφάλιση ότι οι δαπάνες για υπηρεσίες 
και υποδομές αντιπροσωπεύουν την καλύτερη σχέση 
ποιότητας/τιμής.
Ένα σημαντικό μέρος του να είμαστε ένας αποτελεσματικός 
οργανισμός είναι να συμπεριλαμβάνουμε τη 
μεταναστευτική μας κοινότητα σε ό,τι κάνουμε. Ήμουν 
περήφανη που παρουσίασα το Monash Connects, ένα 
πρόγραμμα που αναπτύχθηκε μέσω της Πολυπολιτισμικής 
Συμβουλευτικής Επιτροπής του Δήμου, για τη δημιουργία 
δεσμών και κατανόησης με και μεταξύ των διαφορετικών 

μεταναστευτικών 
ομάδων μας.
Έχω επίσης επικεντρωθεί 
στη βελτίωση των 
εγκαταστάσεων και 
των προγραμμάτων 
για τις οικογένειές μας, 
εμπνέοντας τις γυναίκες 
να είναι ενεργές και 
υγιείς. Ξεκίνησα τον 
πρώτο μας Οδηγό 
Γυναικείων Αθλημάτων 

[Women’s Sports Directory], παρέχοντας πληροφορίες 
στις γυναίκες στο Monash σχετικά με τις αθλητικές ομάδες 
και τους συλλόγους που έχουν γυναικείες ομάδες, τάξεις 
και δραστηριότητες. Και οι μητέρες που επισκέπτονται τις 
υπηρεσίες υγείας μητέρας και παιδιού στο Monash, έχουν 
τώρα πληροφορίες για το πώς να δώσουν προτεραιότητα 
στη δική τους υγεία και ευεξία μετά τον τοκετό. Μετά την 
επιτυχία του Κέντρου Παιδιού και Οικογένειας Wellington, 
στο Mulgrave, δημιουργήσαμε φέτος το δεύτερο Κέντρου 
Παιδιού και Οικογένειας στο Pinewood, με ένα τρίτο 
να κατασκευάζεται στο Oakleigh. Συνεχίσαμε επίσης να 
βελτιώνουμε τους χώρους παιχνιδιού σε όλο το Monash για 
να απολαμβάνουν οι οικογένειες. 
Άλλα πράγματα στα οποία επικεντρώθηκα και τα οποία 
δεν θα γίνουν πρωτοσέλιδα ή θα έχουν αναρτημένη 
μια πινακίδα, αλλά μερικά εντάσσονται στις πιο 
σημαντικές αρμοδιότητες του Δήμου, όπως η βελτίωση 
της ασφάλειας και της διαχείρισης της κυκλοφορίας 
στους τοπικούς δρόμους, το επιτυχημένο νέο πρόγραμμα 
αφαίρεσης γκράφιτι και βελτίωση των ανέσεων στους 
τοπικούς δρόμους, τους χώρους πρασίνου και τις 
προστατευόμενες περιοχές.
Κατά το παρελθόν έτος συλλέξαμε 67.757 τόνους 
απορριμμάτων (κοινά απορρίμματα, ανακυκλώσιμα 
και πράσινα απορρίμματα), φυτέψαμε 1.617 δέντρα 
δεντροστοιχιών, φιλοξενήσαμε 2.645 εκδηλώσεις στις βι-
βλιοθήκες μας με 57.272 συμμετέχοντες, λάβαμε 1.124 
αιτήσεις οικοδομικών αδειών και ανταποκριθήκαμε 
σε 8.945 αλληλεπιδράσεις στον ιστότοπό μας μέσω 
διαδικτυακής συνομιλίας (ναι, είναι πραγματικοί 
άνθρωποι που ανταποκρίνονται!). Αυτό το καθημερινό 
έργο του Δήμου είναι αυτό που καθιστά δυνατή τη ζωή 
στο Monash. Ευχαριστώ όλο το προσωπικό του Monash 
που κάνει αυτή τη δουλειά και βοηθά να γίνει μια 
σπουδαία πόλη για να τη ζήσουμε όλοι εμείς.
Ευχαριστώ επίσης όσους επικοινωνήσατε μαζί μου για 
να μου πείτε τι έχει σημασία για εσάς. Ας συνεχίσουμε 
να δουλεύουμε μαζί, ώστε να μπορούμε όλοι να 
απολαμβάνουμε τη ζωή και την εργασία στο Monash.
Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου κάθε στιγμή αν έχετε 
οποιεσδήποτε απορίες ή σχόλια  Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au στο  0435 011 927

Μοιρασμένα σε πέντε από τα ζωντανά εμπορικά κέντρα μας – στο Mount 
Waverley, το Pinewood, το Syndal, το Clayton και το Huntingdale - 

υπάρχουν «selfie pods» του Άγιου Βασίλη, δύο τάρανδοι και δύο ξωτικά. 

ΓΙΑ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΤΕ, ΑΥΤΑ ΠΌΥ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΝΑ ΚΑΝΕΤΕ ΕΙΝΑΙ: 

 �Να επισκεφθείτε τουλάχιστον τρία από τα πέντε κέντρα για  
φαγητό ή χριστουγεννιάτικα ψώνια

 �Να βγάλετε φωτογραφίες με τον Άγιο Βασίλη - τουλάχιστον τρεις -  
και να τις ανεβάσετε στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης με το hashtag 
#MonashSanta

 �Να μπείτε στην κλήρωση για να κερδίσετε μια πλήρη συνδρομή στο Active 
Monash ενός έτους (Blue membership plan, αξίας $1.303) με πρόσβαση σε 
όλα τα Κέντρα Υδάτινων Δραστηριοτήτων και Αναψυχής [Active Monash  
Aquatic and Recreation Centres]. 

Βρείτε τα σημεία φωτογραφίσεων και περισσότερες 
λεπτομέρειες σχετικά με το βραβείο στο:  

 www.monash.vic.gov.au/monash-santa 
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ΑΚΌΛΌΥΘΗΣΤΕ ΤΌ ΕΌΡΤΑΣΤΙΚΌ ΜΌΝΌΠΑΤΙ

mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/monash-santa
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 shape.monash.vic.gov.auΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ…

ΔΙΑΜΌΡΦΩΣΤΕ ΤΌ ΜΕΛΛΌΝΤΙΚΌ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΌ του Γηπέδου Γκολφ 
του Oakleigh 
Ο Δήμος του Monash σχεδιάζει το μέλλον του γηπέδου γκολφ του 

Oakleigh και καλούμε τους κατοίκους και τα μέλη της κοινότητας 
να μας βοηθήσουν να το κάνουμε αυτό.

Λαμβάνοντας υπόψη τις μελλοντικές μας ανάγκες ανοιχτού 
χώρου και αθλητικών υποδομών, για να διασφαλίσουμε ότι 
αξιοποιούμε στο έπακρο το διαθέσιμο χώρο, ζητούμε σχόλια 
της κοινότητας σχετικά με δύο επιλογές για την έκταση που 
αποτελεί το Γήπεδο Γκολφ του Oakleigh:

1. Να διατηρηθεί το γήπεδο γκολφ 9 οπών, ή
2. Να μετατραπεί η έκταση σε περιφερειακό πάρκο. 

Είναι σημαντικό ότι ο Δήμος έχει δεσμευτεί να παραμείνει η γη 
ως ελεύθερος χώρος και καμία άλλη επιλογή δεν εξετάστηκε.

Πείτε τη γνώμη σας πριν από τις 30 Νοεμβρίου 
 shape.monash.vic.gov.au/oakleigh-gc

ΥΙΌΘΕΤΗΘΗΚΕ Η ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 
ΠΡΌΣΙΤΗΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ μετά από 
σχολιασμό της κοινότητας 

Μετά από τα σχόλια της κοινότητάς μας και του 
κατασκευαστικού κλάδου, η Στρατηγική Προσιτής 

Στέγασης του Monash εγκρίθηκε στη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Σεπτεμβρίου.

Οι αυξανόμενες τιμές των κατοικιών και των ενοικίων, το κόστος 
διαβίωσης και οι περιορισμένες επενδύσεις σε κοινωνική και 
οικονομικά προσιτή στέγαση συνέβαλαν στην απότομη μείωση 
της προσιτότητας των κατοικιών.

Οι βασικές πρωτοβουλίες για την αντιμετώπιση αυτού του 
προβλήματος στη στρατηγική περιλαμβάνουν:

 � Απαίτηση προσιτής στεγαστικής συνεισφοράς όταν η 
ζώνες αναδιαμορφώνονται για να διευκολυνθεί η οικιστική 
ανάπτυξη, ή σε οικιστικές αναπτύξεις 20 ή περισσότερων 
κατοικιών

 � Περίληψη της απαίτησης προσιτής στέγασης κατά τον 
σχεδιασμό κέντρων δραστηριοτήτων, περιλαμβανομένων 
και των περιοχών γύρω από τις τοποθεσίες των Σταθμών του 
Βρόχου του Προαστιακού Σιδηροδρόμου

 � Συνηγορία για τις Πολιτειακές και Ομοσπονδιακές 
Κυβερνητικές επενδύσεις σε προσιτή στέγαση στο Monash.

Ευχαριστούμε όλους όσους παρείχαν σχόλια και πληροφορίες 
κατά τη διάρκεια της συμμετοχής της κοινότητας και των 
ενδιαφερόμενων μερών.

Μπορείτε να διαβάσετε την τελική στρατηγική στο:
 shape.monash.vic.gov.au/affordable-housing 
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ΠΑΙΖΌΝΤΑΣ: ΠΡΩΤΌΤΥΠΑ 
ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ αναβάθμιση 
παιχνιδότοπων 

Νωρίτερα φέτος ζητήσαμε από τις 
κοινότητές μας να μοιραστούν 

τις ιδέες τους για νέους και 
αναβαθμισμένους χώρους παιχνιδιού 
στη Mulgrave Reserve (Wheelers 
Hill), στην Orchard Street Reserve 
(Glen Waverley), στην Argyle Reserve 
(Hughesdale) και σε έναν νέο χώρο 
παιχνιδιού τσέπης που σχεδιάστηκε στη 
Westbrook Street (Chadstone). 

Ενσωματώσαμε πολλές από αυτές τις ιδέες 
σε προσχέδια, τα οποία είναι τώρα διαθέσιμα 
στο Shape Monash για να τα σχολιάσουν οι 
κάτοικοι.

Μοιραστείτε τα σχόλιά σας για τον νέο 
παιδότοπο περιφερειακού επιπέδου στη 
Mulgrave Reserve έως την Παρασκευή 24 
Νοεμβρίου και για τους παιχνιδότοπους στα 
Orchard, Argyle και Westbrook έως το  
Σάββατο 9 Δεκεμβρίου. 

 shape.monash.vic.gov.au/
playspace-2024-25

http://shape.monash.vic.gov.au/oakleigh-gc
http://shape.monash.vic.gov.au/affordable-housing
http://shape.monash.vic.gov.au/playspace-2024-25
http://shape.monash.vic.gov.au/playspace-2024-25
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ΤΑ ΒΡΑΒΕΙΑ ΤΌΥ MONASH τιμούν τους ακούραστους εργάτες 
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Η ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ 
ΕΙΝΑΙ ΤΩΡΑ ΕΔΩ 

Η Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων [Annual Report] του 
Δήμου για το 2022/23 είναι πλέον διαθέσιμη για 

ανάγνωση στον ιστότοπό μας.

Η έκθεση παρέχει έναν ολοκληρωμένο απολογισμό των 
δραστηριοτήτων μας για το οικονομικό έτος 2022/23, 
περιλαμβανομένων των μεγάλων έργων, τη συνηγορίας 
της κοινότητας και του τι ελπίζουμε να επιτύχουμε 
το επόμενο έτος. Αναφέρει επίσης τον τρόπο με 
τον οποίο επιτύχαμε τους στόχους του Σχεδίου του 

Δήμου μας για την περίοδο 2021-2025, 
καθώς και σημαντικές πληροφορίες 

σχετικά με τα οικονομικά μας, 
τη διακυβέρνηση και τον 

οργανισμό μας.

Διαβάστε την πλήρη 
έκθεση στο: 

 www.monash.vic.
gov.au/annual-
report 

Το Monash τίμησε και πάλι μερικά μέλη της 
κοινότητας για την εξαιρετική συνεισφορά τους 

στην παρουσίαση των βραβείων Sir John Monash 2023 
στο Μουσείο Αυστραλιανής Φωτογραφίας (MAPh) στο 
Wheelers Hill.

Είμαστε ευλογημένοι που έχουμε τόσους πολλούς 
καταπληκτικούς συνεισφέροντες, οι οποίοι προσφέρουν 
ανιδιοτελώς στην κοινότητα Monash. Τα Βραβεία του 
Monash, που φέτος γιορτάζουν τη 10η επέτειό τους, μας 
δίνουν την ευκαιρία να τους ανταποδώσουμε κάτι.

Τα βραβεία απονέμονται σε εννέα κατηγορίες, με 
ένα επιπλέον βραβείο Εξαιρετικής Ηγεσίας το οποίο 
απονέμεται επίσης σε έναν από τους νικητές της 
κατηγορίας. 

Το φετινό βραβείο Active Monash απονεμήθηκε στη 
Hazel Hockley˙ το βραβείο Εμπνευσμένης Ηγεσίας 
Γυναικών το κέρδισε η Kamlavathi Reddy˙ το βραβείο 
ηγεσίας της Κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+ απονεμήθηκε στον 
Yoshi Nakajima˙ και ο Πολυπολιτισμικός Πρωταθλητής 
ήταν ο Heath Williams. 

Η Maureen Miller ονομάστηκε Εξαιρετική Συνήγορος 
των Ατόμων με Αναπηρία˙ το βραβείο Ηγεσίας Θετικής 
Γήρανσης απονεμήθηκε στον Parminder Jabbal˙ 
το βραβείο Ηγεσίας Βιωσιμότητας στον Chinmayi 
Jonnalagadda· το βραβείο Ηγεσίας Νέων στην Annie 
Zhou˙ και Εθελόντρια της Χρονιάς αναδείχτηκε η Sandra 
Fribence. 

Το βραβείο Sir John Monash 2023 Εξαιρετικής Ηγεσίας 
απονεμήθηκε στην Chinmayi Jonnalagadda, νικήτρια της 
κατηγορίας Sustainability Leadership.

Η Chinmayi, μαθήτρια στο 12ου έτους στο Brentwood 
Secondary College στο Glen Waverley, είναι ενεργό 
μέλος της βραβευμένης ομάδας βιωσιμότητας του 
σχολείου - της ομάδας Brentwood Green - από το 
7οέτος, δουλεύοντας στις πολλές πρωτοβουλίες 
απορριμμάτων και βιωσιμότητας αυτής της ομάδας. 
Συμμετείχε επίσης στο σχεδιασμό και την κατασκευή 
ενός ηλιακού αυτοκινήτου και βοήθησε στη δημιουργία 
ενός διαδραστικού μοντέλου μιας εφαρμογής μόδας 

με στόχο την αποφυγή της απόρριψης των 
ρούχων και της αποστολής τους σε χώρους 
υγειονομικής ταφής.

 www.monash.vic.gov.au/monash-awards

http://www.monash.vic.gov.au/monash-awards
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ΚΑΛΩΣΗΡΘΑΤΕ Mavericks  
Είμαστε ενθουσιασμένοι που η νεότερη ομάδα 

Super Netball της Αυστραλίας, οι Melbourne 
Mavericks, θα αποκαλούν το Monash σπίτι τους.

Η ομάδα ανακοίνωσε ότι θα προπονηθεί στο Κέντρο 
Νέτμπολ το του Δήμου, στο Glen Waverley, όπου θα 
ενταχθεί στην Waverley Night Netball Association και τις 
400 τοπικές ομάδες netball. 

Αυτό είναι ένα εξαιρετικό γεγονός για τον αθλητισμό στο 
Monash και αντικατοπτρίζει το έργο της Waverley Night 
Netball Association και του Δήμου για τη δημιουργία 
ενός ακμάζοντος κέντρου netball στο Waverley Netball 
Centre.

Ακολουθείτε τους Mavericks στο:  
 melbournemavericks.com 

ΕΙΝΑΙ ΌΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΑΠΌΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΣΑΣ 
ΤΡΌΦΙΜΩΝ κoμποστοποιήσιμες; 

Γνωρίζατε ότι οι επενδύσεις (σακούλες) 
απορριμμάτων τροφίμων με την ένδειξη 

‘eco’, ‘green’, ‘plant-based’ ή ‘biodegradable’ 
μπορούν ακόμα να περιέχουν πλαστικό και να 
‘μολύνουν’ το κομπόστ που δημιουργείται από τα 
απορρίμματα των φαγητών και του κήπου σας;

Μόνο πιστοποιημένες κομποστοποιήσιμες επενδύσεις 
επιτρέπονται στον πράσινο κάδο του Δήμου του Monash.

Βοηθήστε μας να κρατήσουμε το πλαστικό μακριά από 
το έδαφός μας, ελέγχοντας πάντα ότι οι επενδύσεις 
του δοχείου το πάγκου της κουζίνας (caddy) σας έχουν 
το λογότυπο κομποστοποίησης AS4736 (Australian 
Standard) στην ετικέτα (δείτε την παρακάτω εικόνα).

Τα περισσότερα μεγάλα σούπερ μάρκετ 
και καταστήματα σιδηρικών διαθέτουν τις 
κομποστοποιήσιμες σακούλες AS4736, αλλά μπορείτε 
να τις αγοράσετε και διαδικτυακά (online).

Για περιορισμένο χρονικό διάστημα, οι κάτοικοι του 
Monash μπορούν να έχουν πρόσβαση σε εκπτώσεις* 

για να αγοράσουν πιστοποιημένες 
κομποστοποιήσιμες επενδύσεις με 
έκπτωση μέσω της Compost Community. 

Αποκτήστε πρόσβαση στην έκπτωση ή 
διαβάστε περισσότερες λεπτομέρειες 
σχετικά με τη χρήση κομποστοποιήσιμων 
επενδύσεων εδώ:  www.monash.vic.gov.
au/lining-your-caddy 

*Διατίθεται μία έκπτωση ανά νοικοκυριό, ετησίως.

ΝΑ ΕΙΣΤΕ ΑΣΦΑΛΗΣ 
στον ήλιο
Η φροντίδα της υγείας σας 

περιλαμβάνει και τη φροντίδα του 
δέρματός σας, ειδικά στην Αυστραλία, 

η οποία έχει τα υψηλότερα ποσοστά 
καρκίνου του δέρματος στον κόσμο. Το 

μελάνωμα είναι ο πιο διαδεδομένος καρκίνος 
μεταξύ των ατόμων ηλικίας 15-39 ετών και 2 
στους 3 Αυστραλούς θα διαγνωστούν με καρκίνο 
του δέρματος μέχρι την ηλικία των 70 ετών. 

Ενημερωθείτε για τις διαβαθμίσεις UV, εφαρμόζετε 
αντηλιακή ασφάλεια με αντηλιακό, φοράτε 
προστατευτικό ρουχισμό και αναζητάτε σκιά.

Το Δίκτυο Συνηγορίας για το Μελάνωμα και τον 
Καρκίνο του Δέρματος [Melanoma and Skin Cancer 
Advocacy Network (MSCAN)] παρέχει υποστήριξη και 
συνηγορία σε όσους/ες κάνουν δερματικό έλεγχο, 
διάγνωση και θεραπεία του καρκίνου του δέρματος.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 https://mscan.org.au

 www.sunsmart.com.au/uvalert/widget.aspx

GET ACTIVE! Monash
Μια συναρπαστική πρωτοβουλία της 

βραβευμένης ομάδας Active Communities 
είναι σχεδόν έτοιμη προς χρήση, με την 
εγκατάσταση νέου εξοπλισμού γυμναστικής σε 
υπαίθριους χώρους του Monash που συνδέονται 
με βίντεο ‘how-to’ (πώς-να).

Το Get Active! Monash φέρνει μαζί το εικονικό και το 
πραγματικό σε μία πλατφόρμα, παρέχοντας την ευκαιρία 
στους κατοίκους να παραμείνουν ενεργοί. Από τις 5 
Δεκεμβρίου, κάθε ιστότοπος θα διαθέτει εύχρηστους 
κωδικούς QR που συνδέονται με βίντεο που δείχνουν 
πώς να χρησιμοποιείτε 14 όργανα γυμναστικής, όπως 
ρωμαϊκούς κρίκους γυμναστικής, παράλληλες μπάρες και 
αερόβιο κύκλο.

Ελέγξτε πριν επισκεφθείτε τους υπαίθριους χώρους 
και δείτε βίντεο στον ιστότοπο του Δήμου. Δείτε επί-
σης χάρτες που περιγράφουν λεπτομερώς τον εξο-
πλισμό γυμναστικής, τα μονοπάτια πεζοπορίας, τους 
ποδηλατοδρόμους και τις αθλητικές υποδομές που 
βρίσκονται σε κάθε προάστιο.

Δραστηριοποιηθείτε, συμμετέχετε με το δικό σας 
τρόπο και δείτε τι υπάρχει διαθέσιμο στην 
περιοχή σας.

 www.monash.vic.gov.au/get-active-monash

http://melbournemavericks.com
http://www.monash.vic.gov.au/lining-your-caddy
http://www.monash.vic.gov.au/lining-your-caddy
https://mscan.org.au
http://www.sunsmart.com.au/uvalert/widget.aspx
http://www.monash.vic.gov.au/get-active-monash


 Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Deputy Mayor
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους 
Συμβούλους τηλεφωνικά ή με email. Οι επιστολές 
μπορούν να ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση:  

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

 www.monash.vic.gov.au/Councillors

 Mulgrave Ward

 Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija | Mayor
9518 3524 | 0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Όι Δημοτικοί σας 
Σύμβουλοι

 Glen Waverley Ward
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Επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 28 Νοεμβρίου, 7 μ.μ. | Τρίτη 19 Δεκεμβρίου. 7 μ

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley

Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη κάθε συνεδρίασης και 
παρακολουθήστε τις δια ζώσης ή διαδικτυακά: 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

Νέα των 
Δημοτικών 
Συμβούλων  
Cr Paul Klisaris
Κατά τη διάρκεια των 23 ετών μου ως δημοτικός σύμβουλος, 
είχα το προνόμιο να δω την πόλη μας να μεταμορφώνεται με 
αξιοσημείωτους τρόπους. Ξεκίνησα αυτόν τον ρόλο με ένα όραμα 
να κάνω την πόλη μας ένα καλύτερο μέρος για όλους. Τότε, η πόλη 
αντιμετώπιζε καταρρέουσες υποδομές, οικονομική αστάθεια και 
κοινωνικά ζητήματα που απαιτούσαν προσοχή. Ήταν σαφές ότι η 
αλλαγή ήταν απαραίτητη, αλλά δεν θα ερχόταν εύκολα. 

Ένα βασικό μάθημα που έμαθα κατά τη διάρκεια της θητείας μου 
είναι η δύναμη της συνεργασίας. Η πρόοδος απαιτεί τη συνεργασία 
των ενδιαφερομένων, περιλαμβανομένων των δημοτικών 
συμβούλων, του προσωπικού του δήμου, των κοινοτικών οργανώ-
σεων και των πολιτών. Μαζί, αντιμετωπίσαμε σύνθετα προβλήμα-
τα, αναζωογονήσαμε γειτονιές και ξεκινήσαμε φιλόδοξα έργα που 
άφησαν μόνιμο αντίκτυπο.

Η προσαρμοστικότητα ήταν ζωτικής σημασίας. Ο κόσμος μας 
εξελίσσεται συνεχώς και η υιοθέτηση της καινοτομίας, παραμένοντας 
πιστοί στις αξίες του δήμου μας, ήταν μια λεπτή ισορροπία, αλλά μας 
επέτρεψε να ανταποκρινόμαστε στις ανάγκες των πολιτών μας.

Φυσικά, υπήρξαν δύσκολες αποφάσεις στην πορεία. Οι δημοσιονομικοί 
περιορισμοί, οι έντονες συζητήσεις και οι αμφιλεγόμενες πολιτικές 
δοκίμασαν την αποφασιστικότητά μας. Ωστόσο, μέσα από αυτές τις 
προκλήσεις είδα την ανθεκτικότητα της κοινότητάς μας

Κοιτάζοντας πίσω στα 23 χρόνια, δεν είναι μόνο τα ορόσημα και τα 
επιτεύγματα που ξεχωρίζουν, αλλά το συλλογικό μας πνεύμα. Είναι 
τα αμέτρητα άτομα που συνεισέφεραν το χρόνο, την ενέργεια και το 
πάθος τους για να δημιουργήσουν ένα μέρος που μπορούμε όλοι να 
είμαστε περήφανοι να το αποκαλούμε σπίτι.

Καθώς συγκεντρωνόμαστε με τους αγαπημένους μας και 
γιορτάζουμε τη χαρούμενη περίοδο των διακοπών, θέλω να 
αφιερώσω λίγο χρόνο για να αναλογιστώ τις ευλογίες που 
μοιραζόμαστε και το πνεύμα που καθορίζει την πόλη μας. 
Τα Χριστούγεννα είναι μια εποχή ενότητας, μια εποχή που 
συγκεντρωνόμαστε ως κοινότητα, ανεξάρτητα από το υπόβαθρο ή 
τις πεποιθήσεις μας, για να σκορπίσουμε ζεστασιά και καλοσύνη.

Ως Δημοτικός σας Σύμβουλος, είμαι γεμάτος υπερηφάνεια και 
ευγνωμοσύνη για τη γενναιοδωρία και τη συμπόνια που έχω δει. 
Είτε πρόκειται για εθελοντική εργασία, πράξεις καλοσύνης είτε απλά 
να είστε εκεί ο ένας για τον άλλον, συνεχίζετε να είστε ένα λαμπρό 
παράδειγμα του τι μπορεί να επιτευχθεί.

Αυτά τα Χριστούγεννα, ας απλώσουμε τα χέρια μας σε όσους 
έχουν ανάγκη και την καρδιά μας σε όσους μπορεί να αισθάνονται 
μοναξιά. Ας θυμηθούμε ότι το αληθινό πνεύμα των Χριστουγέννων 
δεν βρίσκεται στα δώρα που ανταλλάσσουμε, αλλά στην αγάπη, 
την κατανόηση και την καλή θέληση που μοιραζόμαστε. Από την 
οικογένειά μου στη δική σας, σας εύχομαι καλά Χριστούγεννα και 
χαρούμενες γιορτές. Σας ευχαριστούμε που είστε η καρδιά και η 
ψυχή της εξαιρετικής πόλης μας.

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
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mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
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www.monash.vic.
gov.au/carols

στο
MonashΤι συμβαίνει

Υπηρεσία Διερμηνέων του Monash

Copyright © 2023 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή 
απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των εδαφών στα οποία συναντιόμαστε, τους Λαούς Wurundjeri 
Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του 
παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ. 
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:

 www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Οκτωβρίου ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 2 Νοεμβρίου 2023.

Το Snap Send Solve είναι μια εξαιρετική 
εφαρμογή για να μας αναφέρετε τι 
χρειάζεται διόρθωση: 

 www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve

ΜΕΓΑΛΌ 
ΚΑΛΌΚΑΙΡΙΝΌ 
ΔΙΑΒΑΣΜΑ 
Παιδιά όλων των ηλικιών, συνεχίστε 
να διαβάζετε κατά τη διάρκεια των 
καλοκαιρινών διακοπών και λάβετε 
μέρος στο Big Summer Read που 
γίνετε σε ολόκληρη την Πολιτεία.

Εγγραφείτε στο τοπικό παράρτημα 
της βιβλιοθήκης σας, πάρτε το ημερολόγιο ανάγνωσης και 
των δραστηριοτήτων σας, και καταγράψτε όλα όσα διαβάσατε 
μεταξύ 1ης Δεκεμβρίου και 31ης Ιανουαρίου. Υπάρχουν μερικά 
συναρπαστικά βραβεία που μπορείτε να κερδίσετε. 

 www.monlib.vic.gov.au/big-summer-read

Ημέρα Διασκέδασης στο ORC
Σάββατο 9 Δεκεμβρίου | 11 π.μ.-4 μ.μ. 

Γνωρίζατε ότι υπάρχει ένα κρυμμένο 
υδάτινο πετράδι που βρίσκεται στο 
Oakleigh;

Ελάτε μαζί μας να διασκεδάσετε στον ήλιο στην Ανοιχτή 
Ημέρα για το Κοινό στο Κέντρο Ψυχαγωγίας του Oakleigh 
[Oakleigh Recreation Centre (ORC)]. Θα υπάρχουν υδάτινες 
δραστηριότητες φιλικές προς την οικογένεια, παιχνίδια Health 
Club Activ8, ζωγραφική προσώπου, Bike n› Blend (ποδήλατο 
μπλέντερ) και ένας DJ που παίζει δίπλα στην πισίνα.

Ανακαλύψτε τι προσφέρεται και επωφεληθείτε από τις ειδικές 
προσφορές μελών και την ξενάγηση στο κέντρο.

  Oakleigh Recreation Centre, Park Road, Oakleigh
 www.activemonash.vic.gov.au/orc-fun-day
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